
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

01.09.2020 № 796 

 

Об изъятии для муниципальных нужд 

города Ярославля земельного участка с 

описанием местоположения: Российская 

Федерация, Ярославская область, 

городской округ город Ярославль, 

город Ярославль, улица Радищева, 

дом 22, и жилых помещений 

 

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, постановлениями мэрии города Ярославля от 10.07.2013 № 1580 

«О расселении и сносе жилых домов», от 22.08.2016 № 1314 «О порядке взаимодействия 

структурных подразделений мэрии города Ярославля, муниципальных казенных 

учреждений города Ярославля при расселении многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)», в целях расселения и сноса 

многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, учитывая, что снос 

многоквартирного дома 22 по улице Радищева не осуществлен, 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля земельный участок  

площадью 1815 кв.м, с кадастровым номером 76:23:050405:26, из земель населенных 

пунктов с описанием местоположения: Российская Федерация, Ярославская область, 

городской округ город Ярославль, город Ярославль, улица Радищева, дом 22, на котором 

расположен многоквартирный дом, являющийся аварийным и подлежащим сносу,  

у следующих собственников: 

- Акимова Андрея Владимировича – 54/1815 доли в праве собственности на 

земельный участок; 

- Аксой Полины Игоревны – 54/1815 доли в праве собственности на земельный 

участок; 

- Вороненкова Александра Владимировича – 14/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Вороненкова Кирилла Александровича – 14/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Вороненкова Ярослава Александровича – 14/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 



2 

- Вороненковой Марины Владимировны – 14/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Егоровой Марины Андреевны – 54/1815 доли в праве собственности на земельный 

участок; 

- Забродской Тамары Александровны – 54/1815 доли в праве собственности на 

земельный участок; 

- Зазулина Алексея Вячеславовича – 19/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Зазулиной Дарьи Алексеевны – 19/1815 долей в праве собственности на земельный 

участок; 

- Зазулиной Екатерины Михайловны – 19/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Ивановой Нины Петровны – 54/1815 доли в праве собственности на земельный 

участок; 

- Козловой Анастасии Сергеевны – 54/1815 доли в праве собственности на 

земельный участок; 

- Колесовой Анны Сергеевны – 54/1815 доли в праве собственности на земельный 

участок; 

- Которович Людмилы Иосифовны – 54/1815 доли в праве собственности на 

земельный участок; 

- Кравец Татьяны Анатольевны – 56/1815 долей в праве собственности на земельный 

участок; 

- Лебедева Андрея Николаевича – 56/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок;  

- Обнорской Екатерины Владимировны – 54/1815 доли в праве собственности на 

земельный участок; 

- Поздеева Андрея Юрьевича – 54/1815 доли в праве собственности на земельный 

участок; 

- Поздеевой Валентины Константиновны – 54/1815 доли в праве собственности на 

земельный участок; 

- Рыжковой Людмилы Александровны – 111/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Селянкиной Натальи Анатольевны – 56/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Толстиковой Варвары Юрьевны – 54/1815 доли в праве собственности на 

земельный участок; 

- Филиппова Дениса Ивановича – 13/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Филипповой Виктории Алексеевны – 14/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Филипповой Дарьи Денисовны – 13/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Филипповой Дианы Денисовны – 13/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

- Хлапова Виталия Ивановича – 50/1815 долей в праве собственности на земельный 

участок;  

- Чистякова Сергея Николаевича – 56/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок; 



3 

- Шаулиной Марины Александровны – 56/1815 долей в праве собственности на 

земельный участок.  

2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля следующие жилые помещения 

в многоквартирном доме 22 по улице Радищева, являющемся аварийным и подлежащим 

сносу: 

- квартиру № 1, находящуюся в долевой собственности, у Забродской Тамары 

Александровны – 27/219 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Козловой 

Анастасии Сергеевны – 27/219 долей в праве собственности на указанную квартиру,  

у Колесовой Анны Сергеевны – 27/219 долей в праве собственности на указанную 

квартиру, у Которович Людмилы Иосифовны – 54/438 доли в праве собственности на 

указанную квартиру, у Кравец Татьяны Анатольевны – 28/219 долей в праве собственности 

на указанную квартиру, у Рыжковой Людмилы Александровны – 55/219 долей в праве 

собственности на указанную квартиру; 

- квартиру № 2, находящуюся в долевой собственности, у Акимова Андрея 

Владимировича – 27/219 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Аксой 

Полины Игоревны – 27/219 долей в праве собственности на указанную квартиру,  

у Зазулина Алексея Вячеславовича – 28/657 долей в праве собственности на указанную 

квартиру, у Зазулиной Дарьи Алексеевны – 28/657 долей в праве собственности на 

указанную квартиру, у Зазулиной Екатерины Михайловны – 28/657 долей в праве 

собственности на указанную квартиру, у Толстиковой Варвары Юрьевны – 27/219 долей в 

праве собственности на указанную квартиру, у Чистякова Сергея Николаевича –  

28/219 долей в праве собственности на указанную квартиру; 

- квартиру № 3, находящуюся в долевой собственности, у Егоровой Марины 

Андреевны – 27/241 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Ивановой 

Нины Петровны – 27/241 долей в праве собственности на указанную квартиру,  

у Обнорской Екатерины Владимировны – 27/241 долей в праве собственности на 

указанную квартиру, у Поздеева Андрея Юрьевича – 27/241 долей в праве собственности 

на указанную квартиру, у Поздеевой Валентины Константиновны – 27/241 долей в праве 

собственности на указанную квартиру, у Филиппова Дениса Ивановича – 53/1928 доли в 

праве собственности на указанную квартиру, у Филипповой Виктории Алексеевны – 

57/1928 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Филипповой Дарьи 

Денисовны – 53/1928 доли в праве собственности на указанную квартиру, у Филипповой 

Дианы Денисовны – 53/1928 доли в праве собственности на указанную квартиру, у Хлапова 

Виталия Ивановича – 25/241 долей в праве собственности на указанную квартиру; 

- квартиру № 4, находящуюся в долевой собственности, у Вороненкова Александра 

Владимировича – 7/220 долей в праве собственности на указанную квартиру,  

у Вороненкова Кирилла Александровича – 7/220 долей в праве собственности на 

указанную квартиру, у Вороненкова Ярослава Александровича – 7/220 долей в праве 

собственности на указанную квартиру, у Вороненковой Марины Владимировны –  

7/220 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Лебедева Андрея  

Николаевича – 28/220 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Селянкиной 

Натальи Анатольевны – 28/220 долей в праве собственности на указанную квартиру, у 

Шаулиной Марины Александровны – 28/220 долей в праве собственности на указанную 

квартиру.  

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на 

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 дней со дня его принятия. 



4 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков  


